



PEŁNOMOCNIK
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ
DS. WSPÓŁPRACY ZE ZWIĄZKAMI
ZAWODOWYMI

Pan Wojciech DROBNY
dss@mon.gov.pl

Dot.: skreślenia stanowiska w WKU Katowice

Szanowny Panie Dyrektorze,

W poprzednim tygodniu do naszej Organizacji Związkowej Nr 2/M w Katowicach wpłynęło pismo w sprawie skreślenia stanowiska „młodszy informatyk” w Wojskowej Komendzie Uzupelnień w Katowicach. Jak wynika z treści pisma, jest ono realizacją przez I Zastępcę Szefa Sztabu Generalnego WP polecenia Ministra Obrony Narodowej dotyczącego likwidacji wakujących stanowisk w jednostkach organizacyjnych resortu obrony narodowej.

Nie sposób nie zgodzić się z potrzebą wzmocnienia ściany wschodniej, bo właśnie na tamym obszarze mają być zagospodarowane, uzyskane tą drogą środki na wynagrodzenia i wielkości limitów zatrudnienia bazowego pracowników. Pragniemy jednak wskazać, że przedmiotowe stanowisko stało się wakujące na początku listopada br., w wyniku przeniesienia pracownika na stanowisko w pionie ochrony informacji niejawnych w tej samej komendzie. Nie można zatem mówić, że stanowisko to było dotychczas wakujące, gdyż jego nieobsadzenie wynikało z obowiązującego w listopadzie zakazu zatrudniania nowych pracowników. Komendant tego WKU po prostu nie mógł wówczas wszcząć procedury kadrowej w celu uzupełnienia stanu pracowników tej komendy, natomiast obecnie, gdy zakaz

ten został zniesiony – pracodawcę pozbawia się możliwości pozyskania nowego pracownika, poprzez skreślenie stanowiska z etatu. Tak się robić nie powinno...

Odnosząc się do zmian w strukturach terenowych organów administracji wojskowej, pragniemy wskazać również na inny aspekt tych decyzji. A mianowicie na wprowadzone w 2013 roku systemowe rozwiązanie w zakresie gospodarowania zatrudnieniem i środkami na wynagrodzenia członków korpusu służby cywilnej w terenowych organach administracji wojskowej (TOAW), do których są zaliczane wojskowe komendy uzupełnień i wojewódzkie sztaby wojskowe.

Wprowadzone rozwiązanie daje możliwość systemowego kształtowania poziomu wynagrodzeń pracowników komend uzupełnień i miało akceptację zarówno dysponentów środków budżetowych zabezpieczających te jednostki, jak również pracowników tych organów wojskowej administracji a także działających tam organizacji związkowych.

Wojskowe komendy uzupełnień podzielone są na trzy kategorie, jednak mając na uwadze, że akurat ta sprawa dotyczy WKU w Katowicach – przejdę do komend zaliczonych do trzeciej kategorii a w ramach tej kategorii - do grupy komend posiadających zatrudnienie bazowe na poziomie 16 pracowników, w której ta komenda się znajduje. Takie samo zatrudnienie bazowe i strukturę stanowisk jak komenda w Katowicach posiada jeszcze 21 komend uzupełnień rozlokowanych w całym kraju. **Zmniejszenie zatrudnienia w tej komendzie spowoduje, że stosowane dotychczas rozwiązanie w odniesieniu do wszystkich komend pozbawione zostanie podstawowego fundamentu, jakim była tożsamość limitu zatrudnienia bazowego, faktycznie występującej struktury stanowisk i realizowanych zadań.**

Na chwilę obecną nie mamy informacji o innych działaniach podejmowanych w odniesieniu do pozostałych komend czy wojewódzkich sztabów wojskowych, gdzie takie rozwiązanie również jest stosowane, jednak **nie możemy spokojnie patrzeć, gdy niszczone jest coś, co z takim trudem 5 lat temu wspólnie tworzyliśmy i co się sprawdziło, i sprawdza w dalszym ciągu w zakresie gospodarowania środkami na wynagrodzenia pracowników terenowych organów administracji wojskowej.**

W ślad za likwidacją stanowiska młodszego informatyka nie jest zmniejszany zakres zadań komendy w obszarze zabezpieczenia informatycznego. Obowiązki na tym stanowisku będzie musiał przejąć inny pracownik, zapewne starszy informatyk komendy. Ale dlaczego akurat starszy informatyk w komendzie w Katowicach ma

mieć zwiększony zakres obowiązków podczas, gdy w pozostałych komendach dla realizacji zadań z tego obszaru – występują w etatach co najmniej dwa stanowiska?

Poruszając tę sprawę, pragniemy zainspirować Pana Dyrektora tym tematem, bo może jest jeszcze czas, aby zapobiec skreśleniu tego stanowiska (stanowisk w TOAW) a być może istnieją inne drogi zabezpieczenia potrzeby wzmocnienia ściany wschodniej niż skreślanie stanowisk w innych obszarach działania Sił Zbrojnych RP.

Z wyrazami szacunku,

PRZEWODNICZĄCY
Związku Pracowników Wojska "TARCZA"

Marek Kazimierzczak
Marek KAZIMIERCZAK